DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
Cert. version 10.17
©
 2
01

Daten). Jegliche anderweitige Verwendung gilt als
nicht bestimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
GFK Gasfilter
15 – 250 Nennweite
T T-Programm
R
F
N
A
Rp-Innengewinde
Flanschanschluss nach ISO 7005
NPT-Innengewinde
ANSI-Flansch
10
40
60
Max. Eingangsdruck pu max
1 bar (14,5 psig)
4 bar (58 psig)
6 bar (87 psig)
-3
-6
Verschluss-Schraube im Eingang
und Ausgang
Mess-Stutzen im Eingang
und Ausgang
Teilebezeichnungen
GFK..FGFK..R
1 1
3
2 2
1	 Gehäusedeckel
2	 Gehäuseunterteil
3	 Messstutzen
Typenschild
▷▷ Max. Eingangsdruck: siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
GFK pu max
Einbauen
 VORSICHT
Das Fallenlassen des Gerätes kann zu einer dauer-
haften Beschädigung des Gerätes führen. In dem
Fall das gesamte Gerät und zugehörige Module
vor Gebrauch ersetzen.
▷▷ Einbaulage: beliebig, in waagerechte oder senk-
rechte Leitungen – empfohlen: Gehäusedeckel
zur Seite.
▷▷ Das Gehäuse darf kein Mauerwerk berühren,
Mindestabstand 20 mm (0,79").
 > 20 mm
▷▷ Bei Einbau im Freien empfehlen wir eine Schutz-
lackierung.
GFK..R
2 31
4
GFK..F
2 31
Dichtheit prüfen
	 1	 	Kurz hinter dem Gasfilter die Leitung absperren,
um die Dichtheit prüfen zu können.
N2
 ≤ 1,2 x pu max
32
	 4	 	Dichtheit in Ordnung: Leitung öffnen.
▷▷ Rohrleitung undicht: Dichtung austauschen.
D-3
D G
B F N
L I E
Wartung
 VORSICHT